
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001756883

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001756883

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Salud y Consumo. Secretaría General Técnica  (En
Transición)

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/saludyconsumo.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Salud y Consumo.
Dirección: Avenida de la Innovación	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE PRESERVATIVOS
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000445922
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF3HY2QJQEQW6AFSO3CDZXHBPLBNZAUOEBVNL52HHYD5
CWSQALFJUSC6KXTWHAJQ6RC4FIP3OIY4CLKA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Varios

Clasificación CPV
33124131-2 - Tiras reactivas
33712000-4 - Preservativos
24951100-6 - Lubricantes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: LA ADQUISICIÓN PRESERVATIVOS, GEL LUBRICANTE Y
COMPRA DE MATERIAL PARA REALIZACIÓN DE LA PRUEBA
RÁPIDA VIH,  PARA LA PREVENCIÓN DE VIH Y OTRAS ITS EN
LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA.

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

05/11/2025 14:26:41 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QyZDYzZjhiOTM4YmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001756883

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	408.161,63 €
Importe de licitación (sin IVA): 351.813,00 €
Valor estimado: 671.643,00 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. PRESERVATIVOS Y GEL LUBRICANTE
Clasificación CPV: 33712000-4 - Preservativos

24951100-6 - Lubricantes
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 175.436,28 €

Importe Lote (sin IVA) 159.478,00 €
Valor estimado 304.458,00 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2 TIRAS REACTIVAS DE 4ª GENRACIÓN, BUFFER Y

CAPILARES
Clasificación CPV: 33124131-2 - Tiras reactivas
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 232.725,35 €

Importe Lote (sin IVA) 192.335,00 €
Valor estimado 367.185,00 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 05/12/2025 23:59
Lugar:

05/11/2025 14:26:41 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QyZDYzZjhiOTM4YmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001756883

CONSEJERÍA DE SANIDAD,
PRESIDENCIA Y EMERGENCIAS
AVENIDA DE LA INNOVACIÓN
41020 SEVILLA

Puntos de contacto:
Email: contratacion.csalud@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 12/12/2025 14:00
Lugar de presentación:
CONSEJERÍA DE SANIDAD, PRESIDENCIA Y EMERGENCIAS
AVENIDA DE LA INNOVACIÓN 5
41020 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

3

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
CONSEJERÍA DE SANIDAD,
PRESIDENCIA Y EMERGENCIAS
AVENIDA DE LA INNOVACIÓN 5
41020 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 213, página  (Envío: 04/11/2025 00:00),
Publicación: 05/11/2025 00:00). Referencia: 9f576fc8-fbc0-400c-9ab6-d4a7722ab663
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.PDF
(SHA-256: d826480c16eef5e3f5190bcf75ce034148b129e1639cd62c7aae938523250813)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwiVcUDOfMaD0cNnQYxPIZmOqSZ.pdf
(SHA-256: f53bdc4048e276e0150037accfbc438e809c2de0432c228229242d0a2fd0f83f)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

05/11/2025 14:26:41 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QyZDYzZjhiOTM4YmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001756883

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

05/11/2025 14:26:41 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MN2QyZDYzZjhiOTM4YmISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


